
Dotační program 
„Podpora strojové techniky k rozvoji a údržbě veřejných 

zimních tras“ pro sezónu 2025/2026

Bc. Romana Špindlerová, DiS.
odbor regionálního rozvoje

oddělení strategického plánování09.01.2025



Účel podpory:

• zajištění strojové techniky, která je využívána pro rozvoj a údržbu veřejných lyžařských běžeckých 
tras a zimních pěších tras a doprovodné infrastruktury

• naplňování opatření schválené v Koncepci běžeckého lyžování a k využívání Portálu pro běžecké 
lyžování Karlovarského kraje

Okruh způsobilých žadatelů:

• obec

• mikroregion

• příspěvková organizace založená a zřízená krajem nebo obcí

• spolek, nadace a jiné právnické osoby

Předpokládaný celkový objem finančních prostředků pro dotační program:

• 4.500.000 Kč

Termín DUZP (realizace projektu): 

• 1. 4. 2025 – 30. 11. 2026

Nejdůležitější informace:

09.01.2025



Dotaci lze využít výhradně na:

a) Nákup sněžné rolby (bez rozlišení stáří) – min. 1.000.000 Kč včetně DPH*, max. 2.500.000 Kč 
včetně DPH*

b) Nákup ostatní strojové techniky pro úpravu tratí (skútr, čtyřkolka, čtyřkolka a skútr s techn. 
příslušenstvím atd.) – min. 100.000 Kč včetně DPH*, max. 600.000 Kč včetně DPH*

c) Nákup technického příslušenství (sněžné pásy na čtyřkolku pro provoz na sněhu, závěsné 
stopovací zařízení, nástavbové vybavení, další přídavné zařízení pro úpravu tratí atd.) – min. 
20.000 Kč včetně DPH*, max. 200.000 Kč včetně DPH*

d) Servis stávající strojové techniky – min. 150.000 Kč včetně DPH*, max. 1.000.000 Kč včetně 
DPH*

• kombinace výše uvedených bodů a jednotlivých případů není přípustná

• maximální výše celkových předpokládaných nákladů projektu hrazena z dotace je 80 %

• vlastní podíl žadatele činí minimálně 20 %

Předmět dotace (účel)

09.01.2025



• žadatel může předložit maximálně 1 žádost o poskytnutí dotace

• žadatel nesmí vykazovat výdělečnou činnost v oblasti sjezdového lyžování

• územní vymezení realizované akce je Karlovarský kraj

• doba udržitelnosti – předmět dotace je žadatel povinen ponechat ve svém majetku po dobu 5 let od 
schváleného finančního vypořádání dotace a využívat ho k úpravě lyžařských běžeckých tras a zimních pěších 
tras

• povinnost bezodkladně zasílat aktuální informace o stavu údržby lyžařských běžeckých tras po dobu 
udržitelnosti na Portál běžeckého lyžování Karlovarského kraje

Další podmínky:

• Sněžná rolba (a) a ostatní strojová technika pro úpravu tratí (b) 

o požádat o vyhotovení zástavní smlouvy notářem ve lhůtě 90 dnů od pořízení předmětu dotace – pouze rolby

o žadatel je oprávněn být příjemcem dotace pouze jednou za 5 let – pouze rolby,  (u ostatních bodů není žadatel v 
podání žádosti v dalších letech omezen)

o uzavření majetkového pojištění na základní a živelná rizika, odcizení a vandalismus, na odpovědnost za újmu 
způsobenou provozem 

o zasílání monitorovací zprávy – každoročně po dobu udržitelnosti, zpráva o využití předmětu dotace k 31. 12. 
následujícího roku po finančním vypořádání 

o případná pojistná hlášení o pojistné události předložit v monitorovací zprávě

Podmínky pro poskytnutí dotace:

09.01.2025



09.01.2025

• v případě převisu žádostí budou upřednostněni žadatelé, kteří upravují
trasy v území, ve kterém neexistuje strojová technika (rolba), případně
bude zohledněno extrémní stáří nebo nefunkčnost strojové techniky v
území, dále budou upřednostněni žadatelé deklarující vyšší počet
udržovaných tras dle schematického zákresu

• dotace nebude krácena

• územním vymezením realizované akce je Karlovarský kraj

Další podmínky:



Schválení krajského dotačního programu pro rok 2025:

10. 2. 2025 (ZKK)

Příjem žádostí:

od 24. 3. 2025, od 9:00 hodin,

do 31. 3. 2025, do 16:00 hodin.

Příjem žádostí bude probíhat standardně přes elektronický systém příjmu žádostí Karlovarského kraje 

„Portál občana“ viz – Dotace - kr-karlovarsky.cz

Veškeré informace budou uvedeny v dokumentu „Podpora strojové techniky k rozvoji a údržbě 

veřejných zimních tras“, který bude po schválení zastupitelstvem zveřejněn na internetových 

stránkách Karlovarského kraje v sekci Dotace (kr-karlovarsky.cz)

Termíny

09.01.2025

http://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/Stranky/Prehled-dotace.aspx
http://www.kr-karlovarsky.cz/Stranky/Default.aspx


Bc. Romana Špindlerová, DiS., e-mail: romana.spindlerova@kr-karlovarsky.cz, 
tel. 354 222 312, mobil: 736 650 031

Administrace programu (za centrálního administrátora KÚKK):

Ing. Jaroslav Sobotka, DiS., e-mail: jaroslav.sobotka@kr-karlovarsky.cz, 

tel. 354 222 166, mobil: 736 650 377

Odborný garant programu:

09.01.2025

mailto:romana.spindlerova@kr-karlovarsky.cz
mailto:jaroslav.sobotka@kr-karlovarsky.cz


Bc. Romana Špindlerová, DiS. 

odbor regionálního rozvoje

oddělení strategického plánování

Děkuji za pozornost!

09.01.2025


